
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.01.2019 № 23
г. Сысерть

Об утверждении порядка принятия решений о заключении концессионных 
соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве от имени 

Сысертского городского округа на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств в случаях, когда 

предусмотрено предоставление субсидий из местного бюджета в 
соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ                   
«О концессионных соглашениях», Федеральным законом                                     
от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, 
муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях 
реализации инвестиционных проектов, осуществляемых в рамках 
концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве, 
руководствуясь Уставом Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении концессионных 
соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве от имени 
Сысертского городского округа на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств в случаях, когда 
предусмотрено предоставление субсидий из местного бюджета в соответствии 
со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
Воробьева С.О. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы 
и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских

consultantplus://offline/ref=567A584B75B22049A72C2ED55732719F3FCF37CBAE0E2CD68C1F1DC03B40B64B72F76972F6648998B5B650047CE0732DE151989BD71E8E47AER0J
consultantplus://offline/ref=567A584B75B22049A72C2ED55732719F3FCF37CBAE0B2CD68C1F1DC03B40B64B60F7317EF763929EB0A3065539ABRDJ
consultantplus://offline/ref=567A584B75B22049A72C2ED55732719F3FCF30CCA30F2CD68C1F1DC03B40B64B60F7317EF763929EB0A3065539ABRDJ
consultantplus://offline/ref=567A584B75B22049A72C30D8415E2F953DC46DC7A50E2786D9481B976410B01E32B76F27B523819EB1BD04573FBE2A7DA11A949BCD028F47F69401EEABR4J


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от ____________ № ____________   
«Об утверждении порядка принятия 
решений о заключении 
концессионных соглашений, 
соглашений о муниципально-частном
партнерстве от имени Сысертского
городского округа на срок, 
превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных
обязательств в случаях, когда 
предусмотрено предоставление 
субсидий из местного бюджета в 
соответствии со статьей 78 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации»

Порядок принятия решений о заключении концессионных соглашений, 
соглашений о муниципально-частном партнерстве от имени Сысертского 
городского округа на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств в случаях, когда предусмотрено 
предоставление субсидий из местного бюджета в соответствии со статьей 

78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру принятия 
Администрацией Сысертского городского округа решений о заключении 
концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном 
партнерстве от имени Сысертского городского округа на срок, превышающий 
срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Решение о заключении концессионного соглашения, соглашения              
о государственно-частном партнерстве от имени Сысертского городского 
округа на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств, принимается в случае, когда срок создания и (или) 
реконструкции объекта концессионного соглашения, соглашения                        
о государственно-частном партнерстве и срок окупаемости инвестиций, срок 
обязательств концессионера и (или) концедента по концессионному 
соглашению, срок обязательств частного партнера и (или) публичного партнера 
по соглашению о государственно-частном партнерстве превышает срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Концессионные соглашения, соглашения о государственно-частном 
партнерстве, концедентом, публичным партнером по которым выступает 
Сысертский городской округ, могут быть заключены на срок, превышающий 
срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании 



3

решений о заключении концессионных соглашений, соглашений                          
о государственно-частном партнерстве, принимаемых в соответствии                  
с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях,       
о государственно-частном партнерстве, в рамках муниципальных программ     
на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими 
мероприятиями указанных программ.

В случае если предполагаемый срок действия концессионного 
соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве, заключаемого 
в рамках муниципальной программы в соответствии с настоящим пунктом, 
превышает срок реализации указанной программы, такое концессионное 
соглашение, соглашение о государственно-частном партнерстве может быть 
заключено на основании решения Администрации Сысертского городского 
округа о заключении концессионного соглашения или соглашения                       
о государственно-частном партнерстве, принимаемого в соответствии                 
с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, о 
государственно-частном партнерстве.

4. Годовой предельный объем средств, предусматриваемых                      
на исполнение обязательств по концессионному соглашению, соглашению         
о государственно-частном партнерстве за пределами срока действия 
муниципальной программы, не может превышать годовой объем бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на предоставление субсидий концессионеру, 
частному партнеру в пределах последнего года реализации муниципальной 
программы.

5. Решение Администрации Сысертского городского округа о заключении 
концессионного соглашения, соглашения о государственно-частном 
партнерстве от имени Сысертского городского округа на срок, превышающий 
срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается    
в форме постановления Администрации Сысертского городского округа.

6. Проект постановления Администрации Сысертского городского округа 
подготавливается комитетом по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского 
округа. Администрация Сысертского городского округа является главным 
распорядителем средств бюджета Сысертского городского округа, за которым 
решением о бюджете на соответствующий год и плановый период 
запланированы бюджетные ассигнования на предоставление субсидий в 
соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее 
- главный распорядитель).

7. Проект постановления Администрации Сысертского городского округа 
направляется комитетом по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского 
округа на согласование в Финансовое управление Администрации Сысертского 
городского округа и Комитет по экономике и закупкам Администрации 
Сысертского городского округа.

8. Финансовое управление Администрации Сысертского городского 
округа в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты получения проекта 

consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B8FAE6DEB350F53CC59371881ECF8AEC4D34377A51BEC47C9A3E5D208593E736E35BB70074D5FB2ABEBB2275B3297W0q0J


4

постановления Администрации Сысертского городского округа, согласовывает 
указанный проект при соблюдении условий, указанных в пунктах 3 и 4 
настоящего Порядка.

9. Комитет по экономике и закупкам Администрации Сысертского 
городского округа в срок, не превышающий 3 рабочих дней с даты получения 
проекта постановления Администрации Сысертского городского округа и 
пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект в части 
соответствия основным направлениям инвестиционной политики Сысертского 
городского округа.

10. Проект постановления Администрации Сысертского городского 
округа, согласованный с Финансовым управлением Администрации 
Сысертского городского округа и Комитетом по экономике и закупкам 
Администрации Сысертского городского округа, направляется для 
дальнейшего согласования и подписания в порядке, установленном 
Инструкцией по делопроизводству в Администрации Сысертского городского 
округа.


